
Contacto

Teléfono 968189030
Fax 968189026
Correo Electrónico sea41contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de San Javier, C/ Coronel López Peña, s/n
(30720) San Javier España
ES62

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA41/00001110 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 41 - Base Aérea de San Javier
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D

Organismo destinatario

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 41 - Base Aérea de San Javier
Correo Electrónico sea41contratacion@ea.mde.es
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Objeto del Contrato: Suministro de mamparas para el salón de actos de la Escuela Militar de
Paracaidismo (Lote 6-AM 01/2019)

Mamparas necesarias para la configuración del nuevo salón de actos de la Escuela Militar de Paracaidismo.Descripción 
Valor estimado del contrato 28.984 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.070,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.984 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Base Aérea de Alcantarilla
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Avda Quinto centenario, s/n, Base Aérea de Alcantarilla

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D
https://contrataciondelestado.es/


(30820) Alcantarilla. Murcia España

Se adjudica el Expediente 2024/EA41/00001110 a la empresa U.T.E. VALMAK U06865554 por el importe de 34.622,94 €
IVA INCLUIDO por resultar la mejor clasificada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

U.T.E. VALMAK
NIF U06865554
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LA ARTIGA C.V. C/ EL TRILLO, 16 P. I. LA HINIESTA AMPLIACIÓN
(49024) ZAMORA España

Contacto

Teléfono +34 980584705
Correo Electrónico concursos@valmma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.614 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.622,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1297/2024
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

Contrato 1110 mamparas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=e7W
T8Pg%2BDwTLf6X4RqCn/aIdwi5sQZG/fy5jcM1cXH462DvoIxwmsxUwZrAbmzohMNqeurB%2B1QsyUA5wtPzjslaJShgre
sVctoyCuznFxmXDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UZApqzFbhEfdWfa1zD7VwpSsXWX/lJxx0lfbrDNGjxDgaTL/17abYe3sTPjqzyZQ6xzNaBCcSygA/z%2BjmJXrlj%2BUlpH7XSPBUdQeNnbVBKY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=e7WT8Pg%2BDwTLf6X4RqCn/aIdwi5sQZG/fy5jcM1cXH462DvoIxwmsxUwZrAbmzohMNqeurB%2B1QsyUA5wtPzjslaJShgresVctoyCuznFxmXDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=e7WT8Pg%2BDwTLf6X4RqCn/aIdwi5sQZG/fy5jcM1cXH462DvoIxwmsxUwZrAbmzohMNqeurB%2B1QsyUA5wtPzjslaJShgresVctoyCuznFxmXDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=e7WT8Pg%2BDwTLf6X4RqCn/aIdwi5sQZG/fy5jcM1cXH462DvoIxwmsxUwZrAbmzohMNqeurB%2B1QsyUA5wtPzjslaJShgresVctoyCuznFxmXDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura oferta económica

Dirección Postal

www.contrataciondelestado.es
(00000) 30035 – San Javier España

Precio de la oferta más baja 28.614 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.614 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Se adjudica el Expediente 2024/EA41/00001110 a la empresa U.T.E. VALMAK U06865554 por el importe de
34.622,94 € IVA INCLUIDO por resultar la mejor clasificada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 44/19
Objeto Acuerdo Marco 01/2019 para el suministro de mobiliario de despacho y complementario, de archivo, de bibliotecas,
mamparas, clínico y geriátrico, y de laboratorio
6
Lote/Descripción Lote 6: Biombos, tabiques y mamparas.
ADQUISICIÓN CENTRALIZADA (SCS)/ Art. 229 LCSP.- Basado en Acuerdo Marco 01/2019 Lote 6 del MINHAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6utnzGMRA%2FzL1rX3q%2FMAPA%3D%3D


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Coronel López Peña S/N
(30720) San Javier España

Documentación técnica

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 09:15 horas

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Coronel López Peña S/N
(30720) San Javier España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6utnzGMRA%2FzL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014178196 |  2024-000980824 | Tue, 17 Sep 2024 13:10:59:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92624149745444153556313441593386691714 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6utnzGMRA%2FzL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

